
 
УКРАЇНА 

БАРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖМЕРИНСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

БАЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ З ДОШКІЛЬНИМ ПІДРОЗДІЛОМ 

 
Код ЄДРПОУ 13337681 

 
Н А К А З 

 
від 01.09.2023                             с. Балки                                             № 83-о 

 
Про організацію методичної  
роботи в 2023-2024 н.р. 
 

На виконання Закону України  «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про дошкільну освіту»,  Концепції реалізації державної 
політики «Нова українська школа», реалізації змісту нових Державних 
стандартів початкової освіти, базової і повної середньої освіти  та 
передбачених чинним законодавством інших нормативних документів, 
спрямованих на розвиток освіти, підвищення ефективності методичної  
роботи   з  педагогічними кадрами, вдосконалення професійної майстерності   
педагогів,  забезпечення їхньої психологічної підтримки і консультування та з 
метою успішної реалізації завдань реформування освітньої системи, 
оптимізації освітнього процесу, розвитку творчої активності педагогів, 
впровадження в практику роботи школи досягнень психолого-педагогічної 
науки, нових педагогічних технологій, 
 
 НАКАЗУЮ: 
​
1. Продовжити у 2023/2024 навчальному році роботу над реалізацією 
методичної проблеми “Застосування професійної компетентності у 
педагогічній діяльності з метою розвитку конкурентноспроможної 
особистості  учня“. 



2. Продовжити реалізацію методичної теми закладу через роботу 
психолого-педагогічного семінару «Роль вчителя у самореалізації та 
самоствердженні сучасних учнів».  

3. Спрямувати методичну роботу у 2023/2024 навчальному році на вирішення 
таких завдань: 
3.1. Підвищення якості знань учнів з базових предметів навчального плану. 

3.2. Удосконалення роботи з обдарованими учнями. 

3.3. Підвищення теоретичної, методичної та професійної підготовки 
педагогічних працівників шляхом організації роботи шкільних методичних 
об’єднань учителів-предметників. 

3.4. Підвищення рівня профілактично-консультативної роботи серед 
учнівського колективу, батьківської громадськості, створення умов для 
реалізації відповідних програм щодо розвитку особистості учня, враховуючи 
соціальний запит та особисту зацікавленість учнів, батьків, педагогів. 

3.5. Стимулювання педагогів до оволодіння сучасними 
інформаційно-комунікаційними технологіями. 

3.6. Удосконалення психолого-педагогічної освіти та самоосвіти вчителів. 

3.7. Удосконалення роботи органів учнівського самоврядування, широке 
залучення його до вирішення питань організації освітнього процесу, 
життєдіяльності навчального закладу. 

3.8. Поширення педагогічного досвіду працівників освітнього закладу 
шляхом друку матеріалів у фахових виданнях та на освітніх сайтах. 

3.9. Забезпечувати змістовне наповнення веб-сайту школи. 

4. Затвердити Положення про методичну роботу та структуру методичної 
роботи з педагогічними працівниками в Балківської гімназії з дошкільним 
підрозділом на 2023/2024 н.р.  

 

Структура методичної роботи на 2023-2024 н.р. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
5. Організувати роботу з молодими вчителями і затвердити положення та 
план наставництва.  

ПОЛОЖЕННЯ 
про наставництво вчителя школи 

 
1. Загальні положення 
1.1. Учитель-наставник в школі — людина з високою творчою активністю, зі 
своїм баченням проблем навчально-виховного процесу, з високими 
результатами особистої практичної діяльності. 
1.2. Наставництво — це одна з форм підвищення кваліфікації молодих 
учителів, які мають стаж роботи до 3-х років або потребують методичної 
допомоги, та новопризначених учителів школи. 
1.3. Результатом методичної роботи вчителя-наставника є формування творчої 
активності, розвитку ініціативи молодого педагога, зростання його 
авторитету. 
2. Завдання та напрями діяльності. 
Основними завданнями вчителя-наставника школи є планування та 
здійснення заходів разом з молодим, малодосвідченим або новопризначеним 
вчителем, а саме: 
2.1. Планування та здійснення разом з молодим, малодосвідченим або 
новопризначеним учителем заходів з поглиблення педагогічних знань, 
методології навчання, вивчення директивних матеріалів, документів 
Міністерства освіти та науки України. 
2.2. Поглиблення науково-теоретичної підготовки з предмета та методики 
його викладання, поповнення знань із суміжних предметів. 
2.3. Допомога вчителю в розв'язанні конкретних; проблем щодо методики 
викладання. 
Основні напрями роботи вчителя-наставника школи: 
2.4. Організація індивідуальних консультацій, занять, на яких здійснюється 
моделювання та обговорення запропонованих моделей уроків, позаурочних 
заходів, виготовлення зразків дидактичних матеріалів під керівництвом 
наставника. 
2.5. Взаємовідвідування уроків та позакласних заходів з обов'язковим 
наступним обговоренням, плануванням корекції діяльності молодого вчителя. 
2.6. Консультування молодого педагога щодо організації навчально-виховного 
процесу. 
3. Організація роботи 
3.1. Наставників молодих учителів призначають наказом по школі. 
3.2. Роботу вчителів-наставників контролює заступник директора з НВР. 
4. Права та обов'язки вчителя-наставника 



4.1. Учитель-наставник має право вносити корективи та давати поради щодо 
методики проведення уроку та узгоджених планів. 
4.2. У разі потреби має право на незаплановане відвідування уроків. 
4.3. Учитель-наставник зобов'язаний надати вчителю-початківцю методичну 
допомогу в складанні календарних та поурочних планів. 
5. Права та обов'язки молодого вчителя (малодосвідчений учитель, 
новопризначений учитель) школи. 
5.1. Молодий спеціаліст (малодосвідчений учитель, новопризначений 
учитель) має, право звернутися по пораду чи допомогу до вчителя-наставника 
або відповідального члена адміністрації школи, інших учителів школи. 
5.2. Молодий учитель (малодосвідчений учитель, новопризначений учитель) 
зобов'язаний виконувати основні положення спільного плану взаємодії з 
учителем-наставником. 
5.3. Молодий учитель (малодосвідчений учитель, новопризначений учитель) 
зобов'язаний відвідувати семінари, тренінги, майстер-класи, які проводять 
учителі школи. 
5.4. Молодий учитель (малодосвідчений учитель, новопризначений учитель) 
зобов'язаний наполегливо оволодівати методикою викладання, вивчати досвід 
наставника, інших колег. 
6. Документація 
6.1. Розробка плану уроку або конспекту уроку. 
6.2. План самоосвіти. 
6.3. План відвідування семінарів, тренінгів, практикумів, майстер-класів. 
6.4. Матеріали самоаналізу та самооцінки особистої діяльності. 
7. Керівництво діяльністю 
Керівництво взаємодією вчителя-наставника та молодого вчителя 
(малодосвідченого вчителя, новопризначеного вчителя) здійснюють голови 
МО. 
 
6. З метою цілеспрямованої роботи методичних об’єднань та для 
забезпечення колективного керівництва методичною роботою в школі 
створити методичну раду і затвердити її склад та план роботи.  

 
План роботи методичної ради  

 
Зміст діяльності Термін 

виконанн
я 

Відповідальн
і 

Відмітка 
про 

виконанн
я 

1. Аналіз стану методичної роботи 
в школі в  2022-2023 н.р. та 
завдання на новий 2023-2024 н.р. 
Затвердження плану роботи 
методичної ради на 2023-2024 н.р. 

Серпень 
31.08  

 

ЗНВР 
 
 
 
 
 

 



Розподіл обов’язків між членами 
МР. 
2. Обговорення та затвердження 
планів роботи ШМО, МР на 
2023–2024 н.р. 
3. Затвердження плану проведення 
предметних тижнів в 2023–2024 
н.р. 
4. Про хід упровадження 
програми нової української школи 
(6-й клас). 

5. Навчально–методичне 
забезпечення викладання 
предметів у 2023-2024 
навчальному році. Про методичні 
рекомендації викладання 
навчальних предметів у 6 класі. 
Аналіз підручників для 6 класу. 

6. Про атестацію вчителів. 
7. Про виконання перспективного 
плану курсової підготовки та 
атестації педагогічних 
працівників. 
8. Про підготовку та проведення І 
(шкільного) етапу предметних 
олімпіад. 
 

 
 
 
 
 
 

Керівники 
МР, ШМО. 

 

1. Розвиток професійної 
компетентності педагогів в умовах 
оновлення змісту освіти. 
2. Робота з обдарованими учнями.  
3. Підсумки проведення І (шкільног
етапу предметних олімпіад та 
підготовку до участі в ІІ (районному
етапі. 

4. Про участь учителів школи у 
шкільному та районному етапах 
конкурсу «Учитель року». 
5. Про хід атестації педагогічних 
працівників школи. 

Жовтень 
26.10 

ЗНВР 
 

Члени 
методичної 

ради 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6. Про систему організації 
освітнього процесу у дошкільній 
групі. 
7. Адаптація вихованців 
дошкільної групи та учнів 1, 5 
класів до навчання. 
 
1. Про результати вивчення стану 
викладання предметів.  
2. Аналіз участі у І та ІІ етапах 
олімпіад з базових дисциплін, 
конкурсах. 
3. Курсова перепідготовка 
вчителів школи. 
4. Гурткова та позакласна робота з 
предметів. 

5. Про підсумки роботи ШМО у І 
семестрі та актуалізація завдань у 
ІІ семестрі. 
6. Про хід атестації педагогічних 
працівників та про підготовку до 
творчих звітів педагогів, які 
атестуються у 2023-2024 
навчальному році. 

Січень 
11.01 

ЗНВР 
Члени 

методичної 
ради 

 

 

1. Стан освітнього процесу в 
школі. 
2. Про наслідки творчих звітів 
педагогів, які атестуються у 
2023-2024 навчальному році. 
3. Робота шкільних факультативів, 
курсів за вибором, спецкурсів. 
4. Про результати самоосвітньої 
роботи вчителів. 

Березень 
21.03 

Заступник 
директора з 

НВР 
 

Учителі, які 
атестуються 

 

1. Діяльність роботи шкільних 
ШМО щодо вдосконалення 
педагогічної майстерності та 
фахового рівня педагогів. 
2. Про результати вивчення стану 
викладання предметів.  

Травень 
30.05 

Заступник 
директора з 

НВР 
Члени 

методичної 
ради 

 



3. Аналіз вихідного 
діагностування педпрацівників з 
метою визначення змісту та 
структури методичної роботи на 
новий 2024/2025 н.р. 

4. Про підсумки роботи з 
обдарованими дітьми. 
5. Про підсумки атестації 
педпрацівників. 

6. Про підготовку до ДПА. 
7. Про підсумки методичної 
роботи школи у 2023-2024 
навчальному році. 
8. Створення проекту плану 
роботи методради на 2024-2025 
навчальний рік. 

 
Склад методичної ради 

 

 

 

Прізвище, ім'я, 
по батькові 

 

 

Членство у 
раді 

 

Посада 

 

Відомості про члена 
ради 

 

Овчарук Ванда 
Анатоліївна 

 

Голова 
методичної 

ради 

 

Заступник 
директора школи з 

навчально-        
виховної роботи 

 

Вчитель початкових 
класів, вища категорія. 

 

Паламарчук 
Любов 

Олександрівна 

 

Заступник 
голови ради 

Педагог-організат
ор 

 

Вчитель основ здоров’я, 
вища категорія, 

керівник методичного 
об'єднання класних 

керівників. 

Гончарук 
Світлана Іванівна 

Секретар 
ради 

Вчитель 
початкових класів 

Вчитель початкових 
класів, 

 старший вчитель. 



Павлюк Наталія 
Анатоліївна 

Член ради Вчитель 
математики та 

фізики 

Вчитель математики та 
фізики, І категорія. 

Гуршал Ірина 
Йосипівна 

Член ради Вчитель хімії, 
біології та 

інформатики 

Вчитель хімії та 
біології, вища категорія, 

вчитель-методист. 

Дацькова Лариса 
Іванівна 

Член ради Вихователь 
дошкільної групи 

Вихователь дошкільної 
групи, І категорія. 

Хайнацька Наталя 
В’ячеславівна 

Член ради Вчитель 
української мови 

та літератури 

Вчитель української 
мови та літератури, 

вища категорія. 

 

 
8. З метою підвищення якості освітнього процесу, формування в учнів 
інтересу до вивчення предметів та покращення позакласної роботи з 
предметів, вивчити стан викладання предметів та провести предметні тижні 
згідно графіка.  

 
Графік моніторингу стану викладання предметів та виховної роботи 

 

№ 
з/п 

Предмет,  який вивчається Термін 
 

Виконавець Форма 

1. Вивчення стану виховної роботи 
за розділом  «Ціннісне ставлення 
до праці». 

 

І семестр Директор 
Заступник 

директора з 
НВР 

Наказ 
Педрада 

МО 

2. Створення розвивального 
життєвого простору в 
дошкільному закладі за всіма 
сферами життєдіяльності. 
. 

Листопад Директор 
Заступник 

директора з 
НВР 

Наказ 
Педрада 

3. Історія, правознавство. Стан 
викладання. Відповідність рівня 
досягнень учнів вимогам 
програми. 

Грудень Директор 
Заступник 

директора з 
НВР 

Наказ 
Педрада 

4. Вивчення стану виховної роботи 
за розділом  «Ціннісне ставлення 
до природи». 

 

ІІ семестр Директор 
Заступник 

директора з 
НВР 

Наказ 
Педрада 



5. Біологія. Стан викладання. 
Відповідність рівня досягнень 
учнів вимогам програми. 

 

Лютий Директор 
Заступник 

директора з 
НВР 

Наказ 
Педрада 

6. Створення умов виховання 
самостійності та працелюбності  
дошкільників. 

Березень Директор 
Заступник 

директора з 
НВР 

Наказ 
Педрада 

 
 

Графік предметних тижнів 
 

№ 

з\п 

Термін 
виконанн

я 
Назва Відповідальний 

1. 
 

вересень Тиждень фізкультури та 
спорту Яна ВИШКОВСЬКА 

2. 
 

грудень Тиждень історії та 
правознавства Владислав РЕМІННИЙ 

3. 
 

лютий Тиждень біології Ірина ГУРШАЛ 

4. березень Тиждень дошкілля Лариса ДАЦЬКОВА 
Оксана КУЧЕРУК 

5. квітень Тиждень основ здоров’я Любов ПАЛАМАРЧУК 

 

8. Забезпечувати поширення досвіду педагогів закладу освіти через друковані 
фахові видання, освітні інтернет-портали, збірники та буклети. 

9. Взяти участь у Всеукраїнському конкурсі педагогічної майстерності 
"Учитель року – 2024”. 

10.  Використовувати атестацію, конкурси педагогічної майстерності та інші 
форми методичної роботи для заохочення діяльності вчителів, розвитку 
творчої активності педагогів, підвищення їх професійного рівня і зростання 
результативності праці. 



11. Протягом 2023/2024 н.р. провести місячник з метою презентації 
педагогічного досвіду вчителів школи, сприяння тісному співробітництву між 
різними категоріями педагогічних працівників: 

•​ березень – Виставка методичного доробку вчителів, які атестуються «Я 
це знаю, я це вмію…». 

12. Взяти участь у творчих конкурсах, Всеукраїнських учнівських олімпіадах 
з базових дисциплін навчального плану. 

13. Спланувати роботу з обдарованими дітьми шляхом залучення їх до курсів 
за вибором, факультативів та гурткових занять з метою поглибленого 
вивчення предметів навчального плану, позаурочної діяльності, учнівського 
самоуправління та затвердити графіки роботи цих структур.  

14. Організувати роботу шкільного методичного об’єднання класних 
керівників з метою удосконалення єдиної виховної системи навчального 
закладу та затвердити план роботи.  
15. Протягом навчального року вивчати систему роботи вчителів що 
атестуються. 

16. Заступнику директора з НВР Овчарук В.А.: 

16.1. Організувати проходження вчителями курсів підвищення кваліфікації, 
забезпечити методичну допомогу при виконанні курсових робіт через 
індивідуальні консультації. 

16.2. Забезпечити активну участь педагогів школи у загальношкільних, 
загальноміських та обласних методичних заходах. 

16.3. Удосконалити систему методичного супроводу міжатестаційного 
періоду педагогів, які атестуються на вищу кваліфікаційну категорію та 
встановлення педагогічних звань. 

16.4. Створити належні умови для реалізації компетентностей Державного 
стандарту початкової та базової загальної освіти. 

17. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.       
 
 

Директор                              Сергій ВОЯКОВСЬКИЙ 
 


	5. Про підсумки роботи ШМО у І семестрі та актуалізація завдань у ІІ семестрі. 
	3. Аналіз вихідного діагностування педпрацівників з метою визначення змісту та структури методичної роботи на новий 2024/2025 н.р. 
	4. Про підсумки роботи з обдарованими дітьми. 
	6. Про підготовку до ДПА. 

